情報通信審議会 郵政政策部会（第９回）議事概要

１ 日時

 平成２６年１２月４日(木) １０時３０分～１１時０５分

２ 場所

  総務省 第４特別会議室（８階）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

村本 孜（部会長）、井野 勢津子、中山 弘子（以上３名）

（２）臨時委員（敬称略）

及川 公子、関口 博正、山田 忠史 （以上３名）

（３）総務省

（情報流通行政局）

 武田郵政行政部長、齋藤企画課長、山碕郵便課長、菱沼貯金保険課長、

   後藤信書便事業課長、川野国際企画室長、松岡郵政行政総合研究官、

   渡部郵便課課長補佐

（４）事務局

蒲生情報通信国際戦略局情報通信政策課管理室長

４ 議 題

第２次中間答申（案）について

【郵政事業のユニバーサルサービス確保と郵便・信書便市場の活性化方策

の在り方（平成 25 年 10 月 1 日付 諮問第 1218 号）】

【内容】

特定信書便事業の業務範囲の見直し等を内容とした第２次中間答申（案）に

ついて審議を行い、案のとおり答申することとされた。

また、１０月８日から１１月６日までの間実施した「特定信書便事業の業務

範囲の見直しの方向性」に対する意見募集において提出された意見及び意見に

対する考え方も取りまとめられた。

本会議にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

   公開しておりますのでご覧ください。

また、総務省において、閲覧及び貸し出しを実施しておりますので、

下記までご連絡をお願いいたします。

担 当：総務省 情報通信国際戦略局 管理室 調整係 横溝、水本

電 話：０３－５２５３－５９５７

ＦＡＸ：０３－５２５３－５９４５

メール johotsushin-shingikai/●/soumu.go.jp

迷惑メール防止対策をしているため、/●/を@に置き換えてください。